CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 15100866/2025

REQ Nº 774/2025

DATA: 15/10/2025 – HORA: 14:57:11

REQUERIMENTO Nº 774/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado onfício à
Superirntêndencia Regional do Estado do
Ceará da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB - solicitando à
inclusão do Município de Barbalha-CE no
rol dos Municípios contemplados com
doação de alimentos, haja vista que o
Município possuir Programa municipal de
aquisição de alimentos. Solicita-se tamém
que Superirntêndencia Regional do Esatdo
do Ceará da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB -indique e
disponibilize representante do orgão para
participarem de envento solene, a ser
realizado na Câmara Municipal de
Barbalha, em alusão a Comemoração dos
35 anos da CONAB.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado onfício à
Superirntêndencia Regional do Estado do Ceará da Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB - solicitando à inclusão do Município de
Barbalha-CE no rol dos Municípios contemplados com doação de
alimentos, haja vista que o Município possuir Programa municipal de
aquisição de alimentos. Solicita-se tamém que Superirntêndencia
Regional do Esatdo do Ceará da Companhia Nacional de Abastecimento
- CONAB -indique e disponibilize representante do orgão para
participarem de envento solene, a ser realizado na Câmara Municipal de
Barbalha, em alusão a Comemoração dos 35 anos da CONAB.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
15 de Outubro de 2025.

DORIVAN AMARO DOS SANTOS
Vereador do PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor(a)